2021年６月 15日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代 表 者

名

代 表 取 締 役 社 長 菅原  貴弘

 （コード番号：3967 東証マザーズ）

問 合 せ

先

取締役コーポレート本部長

取 締 役

松林  篤樹

        (TEL. 03-6550-9280)

本店移転に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り本店の移転を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 新本店住所

岩手県紫波郡紫波町紫波中央駅前二丁目３番地 12

（現本店住所：東京都千代田区霞が関三丁目２番５号）

２． 本店移転日

2021年６月 15日

３． 移転の理由

当社は、テクノロジーが発展した豊かな社会を目指し、ＤＸ推進事業の一環として、2020 年 12月 16日より岩手

県紫波町と「地域のデジタル化推進に関する包括連携協定」を締結し、①ＩＣＴの利活用による暮らし心地の向

上、②地域のデジタル化推進に関する企画・立案に取り組んでおります。今回、紫波町と一体となって地方自治

体におけるＤＸ推進のモデルを構築するため、本店を移転することを決定いたしました。

また、テレワーク等の活用が進み、東京の事業拠点のスリム化も含め、働き方の多様性が広がったことも移転を

後押しした理由となります。

４． 業績に与える影響

 本店移転実施に伴う費用については精査中でありますので、適時開示の必要性が生じた場合には、その内容を

速やかに開示いたします。

５． その他

 本店移転に係る定款変更につきましては、2021年５月 26日開催の第 10回定時株主総会において承認可決さ

れており、本日開催の取締役会において決定された本店移転日（2021年６月 15日）が効力発生日となります。

なお、本店を上記に移転後も、現在の東京本社（東京都千代田区霞が関三丁目２番５号）は、引き続き、営業機

能及び本社機能を維持します。

以上